
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 907 del 22/11/2013

OGGETTO:    comando finalizzato presso l'U.O.C. di anatomia e   
istologia patologica dell'Università Cattolica “Sacro Cuore” 
di  Roma  del  dipendente  Dottor  Nunzio  Di  Naro,  Dirigente 
Sanitario  del  profilo  professionale  Medici,  disciplina  di 
Anatomia Patologica.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: sig.ra Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  il Responsabile della U.O. di Anatomia e Istologia 
Patologica  del P.O. “San Martino” di Oristano ha avanzato proposta 
perchè  un  Dirigente  Medico  assegnato  all'Unità  Operativa  venga 
comandato a frequentare  l'Unità Operativa Complessa di Anatomia e 
Istologia  Patologica  dell'Università  Cattolica  “Sacro  Cuore”  di 
Roma per l'apprendimento di tecniche per la diagnosi istopatologica 
dei tumori maligni dell'utero, dal 11 al 12 novembre 2013;

CHE la figure da formare è stata individuata nel Dr. Nunzio Di 
Naro,  Dirigente  Medico  di  Anatomia  Patologica,  che  ha  dato  il 
proprio assenso al comando;

RITENUTO indispensabile  per  l'Azienda  perfezionare  i  processi 
diagnostici  istopatologici  dei  tumori  maligni,  mediante 
l'acquisizione  di  nuove  tecniche,  al  fine  di  consentire  il 
miglioramento delle prestazioni erogate;

CONSIDERATO che la struttura individuata per ospitare il dipendente 
comandato è un centro di riferimento in materia;

ACQUISITO l'assenso del Direttore della struttura ospitante;
VISTO l’art. 21 del contratto integrativo del C.C.N.L. 1998/2001 
per  la dirigenza medica e veterinaria del S.S.N., e l'articolo 20 
del relativo contratto integrativo, che disciplinano l'istituto del 
comando;



RITENUTO pertanto di comandare il dipendente individuato dal Direttore 
dell'Unità Operativa interessata, presso l'Unità Operativa Complessa di 
anatomia e istologia patologica dell'Università Cattolica “Sacro Cuore” 
di Roma,  con diritto a percepire la retribuzione e il rimborso delle 
spese previsto dalla normativa vigente, ai sensi del comma 8 dell'art. 
20 del  contratto già richiamato, trattandosi di comando finalizzato 
all'acquisizione  di  nuove  tecniche  diagnostiche  indispensabili  per 
l'Azienda;

PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

DELIBERA

1. Di comandare il dipendente Dottor Nunzio Di Naro a frequentare 
l'Unità  Operativa  Complessa  di  anatomia  e  istologia  patologica 
dell'Università Cattolica “Sacro Cuore” di Roma, con diritto al 
trattamento  economico  in  godimento  e  al  rimborso  delle  spese 
previsto dalla normativa vigente, con oneri a totale carico di 
questa Azienda, dal 11 al 12 novembre 2013.

2. Di dare atto che il periodo di comando sarà valido ad ogni effetto 
ai fini dell'anzianità di servizio.

3. Di  comunicare  l'adozione  della  presente  deliberazione  alla 
struttura  ospitante,  al  Dottor  Nunzio  Di  Naro,  al  Direttore 
dell'U.O. interessata e all'Ufficio Formazione.

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Personale  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

      

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/11/2013 al 09/12/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 907 del 22/11/2013

